
آماری 
 هشداردهنده 

در امر داوری
به گفته سهیل مهدی مسئول 
کمیته مسابقات سازمان لیگ 
فوتبال، اعلام صریح وقوع 21 
درصد خطا در آرای داوران در 
رقابت‌های فصل گذشته لیگ 
برتر کاری شجاعانه بوده و 
نشان از این دارد که مسئولان 
رفع  ی  برا ی  جد عزم  مر  ا
ایرادها دارند و چون این سلاح 
)شهامت حقیقت‌گویی( وجود 
دارد، می‌توان به سمت بهبود 
فضای داوری و رفع نقایص آن 
حرکتی مؤثرتر و امیدوارانه‌تر 

داشت.
 بدون تأیید یا رد اظهارات 
ین  مهم‌تر  ، ی مهد سهیل 
نکته‌ای که از اظهارات وی 
برمی‌خیزد و هشداردهنده‌تر 
و البته ناامیدکننده‌تر از هر 
چیز دیگر می‌نماید، ‌این است 
که قدری بیش از یک پنجم کل 
بازی‌های فصل گذشته لیگ با 
خطاهای داوری همراه بوده و 
طبعاً این اشتباهات بر سرشت 
آن مسابقه‌ها و نتایج حاصله 
تأثیر منفی نهاده و قضایا را به 

گونه‌ای دیگر درآورده است.
 این میزان خطا در هر امری و 
در هر یک از شئون اجتماعی 
چه ورزشی و چه اجتماعی و 
فرهنگی بیلانی بالا و اسباب 
نگرانی محسوب می‌شود و خبر 
از لزوم انجام کاری اساسی برای 

بهود ریشه‌ای امور می‌دهد.
هم  یگر  د ی  رها کشو ر  د  
خطاهای داوری در میادین 
فوتبال امری رایج است و حتی 
یی که به سیستم  ها در جا
»داوری ویدیویی« )VAR( روی 
آورده شده، ‌اگرچه برخی اغلاط 
اصلاح شده و در بررسی مجدد، 
آرای بهتری صادر گشته اما 
اشتباهات برخاسته از سیستم 
ت  تبلیغا برخلاف  که   VAR
صورت گرفته به هیچ روی یک 
سیستم فاقد خطا نیست و 
خدشه‌های مختص خود را 
دارد، بر مشکلات قبلی اضافه 
شده و کار را به جهاتی سخت‌تر 

از گذشته هم کرده است.
رف  تعا به مشتی  ن  ا  می‌تو
یا تحسین جامعه داوری و 
سران فوتبال به خاطر شهامت 
اعتراف به خطاهای صورت 
بقات  گرفته در جریان مسا
اکتفا و فقط این وجه از ماجرا 
قعیت  ا و ما  ا کرد  عمده  را 
امر و پر اهمیت‌ترین نکته 
ی  یا قضا ز  ا ه  شد ج  ستنتا ا
مذکور این است که میزان 
خطاها در داوری مسابقات 
باشگاهی ما بسیار بیشتر از 
سایر کشورها است و در کمتر 
مملکت دیگری می‌توان این 
میزان لغزش و اشتباه را در امر 
قضاوت بازی‌های باشگاهی 

رؤیت کرد.
نه  ری  کا خطا ز  ا حد  ین  ا  
رویدادی تصادفی و بی‌دلیل 
و فقط از سر بداقبالی و بدون 
ارتباط با واقعیات حرفه داوری، 
بلکه مرتبط با قلب و متن این 
رشته است و به ما می‌گوید 
که هم در امر پرورش علمی 
و تجهیز فنی داوران کاهلی 
صورت پذیرفته و هم محیط کار 
آنان آنقدر تنش‌زدایی نشده که 
بتوانند در فضایی راحت‌تر و با 
افکاری آزادتر تصمیم‌گیری و 

قضاوت کنند.
 در فاصله کمی تا شروع لیگ 
بیست و سوم رسیدگی به این 
امور و تصحیح خطاها تا سر حد 
امکان یک الزام جدی است و 
اگر این کار مهم صورت نگیرد، 
ین  ا وت  ید مشکل قضا شا
مسابقات فزونی یابد و این بار 
از 21 درصد هم فراتر برود و 
با بحران‌های بزرگتری روبه‌رو 

شویم.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

وصال روحانی

 zسوژه

مسابقات جام جهانی فوتبال زیر ۱۷سال ۲۰۲۳ از ۱۹ آبان سال جاری 
در کشور اندونزی برگزار می‌شود. به این منظور، دومین اردوی تیم 
ملی نوجوانان کشورمان از روز دوشنبه )دوم مرداد( در مرکز ملی 

فوتبال آغاز می‌شود.
برای این اردو از ٢٩ بازیکن به شرح زیر دعوت شده است:

امیررضا جدی، کسری طاهری، اسماعیل فلامرزی، محمدفرزاد رحیمی، 
اسماعیل قلی‌زاده، ماهان بندانی، رضا میراحمدی، حسام نفری، آرشا 
شکوری، ابوالفضل ذلیخایی، محمدحسین شریفی، سمیر حبوباتی، 
علیرضا همائی‌فرد، ابوالفضل زمانی، علیرضا شریفی، نیما اندرز، 
امیرمحمد رزاقی‌نیا، عرفان درویش عالی، ابوالفضل موردی، ضرغام 
سعداوی، مهدی جنادله، محمد عسکری، علی حسنی، رئوف سلطانی، 
یعقوب براجعه، سید فرجاد فیاض، حمیدرضا شمسی، ماهان صادقی 

و امیرحسین یوسفی. اردوی فوق تا ١٢ مرداد ادامه خواهد داشت.

تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در دومین 
بازی خود در تورنمنت چهارجانبه سن پترزبورگ 
روسیه امارات را شکست داد. تیم ملی فوتبال 
ساحلی کشورمان در دومین دیدار خود در تورنمنت 
چهارجانبه سن پترزبورگ روسیه توانست با نتیجه‌ 
پرگل 10 بر صفر تیم ملی فوتبال ساحلی امارات 
)میزبان جام جهانی فوتبال ساحلی 2024( را شکست 
دهد. گل‌های ایران را علی میرشکاری )2 گل(، رضا 
امیری‌زاده، مهدی شیرمحمدی )2 گل(، امیرحسین 
اکبری )2 گل(، محمد معصومی‌زاده، مسلم مسیگر و 
محمدعلی مختاری به ثمر رساندند. ایران در این بازی 
که در استادیوم نووا آرنا روسیه برگزار شد توانست این 
نتیجه پرگل را مقابل میزبان جام جهانی ۲۰۲۴ و یکی 
از مدعیان تورنمنت ثبت کند. تیم ملی کشورمان روز 
گذشته توانسته بود ۵ بر یک سنگال را شکست دهد.

برد پرگل ساحلی‌بازان مقابل امارات دعوت 29 بازیکن به تیم ملی نوجوانان

   یکشنبه   1 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7358

علی خسروی:

کاهش داوران از شجاعت فدراسیون بود

خسروی داور پیشکسوت فوتبال، در مصاحبه‌ای درباره شرایط کنونی 
داوری در فوتبال ایران گفت: »کاهش تعداد داوران لازم بود. این شجاعتی 
بود که دوستان نشان دادند و با این روند باید شاهد یک رنسانس در 
جامعه داوری فوتبال ایران باشیم. این اتفاق در پی دستور مستقیم 
مهدی تاج رئیس فدراسیون و حمایت هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 

عملیاتی شد.«

غلامرضا عنایتی

مورد تمجید اماراتی‌ها

تیم ملی امید فوتبال کشورمان در اردوی ترکیه در یک بازی دوستانه به 
مصاف الامارات رفت و این بازی با نتیجه تساوی یک بر یک به پایان 
رسید. عبدالله العاجل سرپرست تیم الامارات بعد از این بازی دوستانه 
گفت: »این بازی فواید فنی زیادی را برای تیم ما داشت چون رقیب 
قدرتمندی داشتیم. ما در این دیدار به اهداف فنی خود رسیدیم. این 

نوع بازی‌های خوب نیاز مبرم امارات در مرحله آماده‌سازی است.«

 مرتضی اسدی:

تیم ملی از همه چیز مهم‌تر است

کارشناس فوتبال ایران درباره فشردگی بازی‌های باشگاهی به دلیل حضور 
تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا گفت: »قطعاً بازی‌های مهمی برای تیم 
ملی ایران است. کار سختی در انتظار کادر فنی تیم ملی ایران است. به نظرم 
همه چیز باید در اختیار آقای قلعه‌نویی قرار بگیرد. بازی‌های دوستانه مناسبی 
هم نیاز داریم تا بتوانیم مقابل کشورهای عربی بخصوص عربستان و قطر و 
همچنین تیم‌های شرق آسیا مثل ژاپن و کره جنوبی بازی خوبی انجام دهیم.«

 

جمعه شب بود که کارگروه ناظر بر 
قرارداد و سقف بودجه‌های ورزشی 
تصمیم به انتشار بیانیه‌ای گرفت. 
طبق این بیانیه قانون جدید نقل و 
انتقالات به باشگاه‌ها اجازه ثبت 
قرارداد یکساله با بازیکنان‌شان را 
نمی‌دهد. در هفته‌های اخیر سران 
فدراسیون فوتبال هرکدام بارها در 
مورد مقابله با دلالی در فوتبال ایران 
صحبت کردند و حالا این قانون به 
فوتبال ایران کمک می‌کند تا جای 
ممکن دست دلال‌های بازیکنان را از 
بستن قراردادهای یکساله کوتاه کند.

بیانیه
در این بیانیه اعلام شده با تغییراتی که 
در قوانین ایجاد شده، تحولات مهمی 

ایجاد شده که مهم‌ترینش برچیده 
شدن قراردادهای یکساله است. نکته 
قابل توجه دیگر در این بیانیه این 
است که اعلام شده تحولات دیگری 
نیز در راه است که جزئیات آن به زودی 
اعلام خواهد شد. متن بیانیه کارگروه 
ناظر بر قرارداد و سقف بودجه‌های 

ورزشی به شرح زیر است:
»براساس آسیب‌شناسی فصول قبل 
یکی از مهم‌ترین آسیب‌ها انعقاد 
قرارداد‌های یکساله بود که باعث 
می‌شد در سال بعد بی‌ثباتی جدی 
در ترکیب تیم‌ها ایجاد شود. از طرفی 
بعضاً دلال‌های ورزشی )غیررسمی( 
در جهت افزایش هزینه‌ها و سود‌های 
کلان بازیکنان را ترغیب و هدایت 
می‌کردند که قراردادهای یکساله 
منعقد نمایند که این چرخه معیوب 
یکی از دلایل اصلی بی‌ثباتی در 
باشگاه‌ها بود. اما آیا می‌دانید با اصلاح 
این رویه )انعقاد قرارداد یکساله( 

در این فصل از استمرار این چرخه 
معیوب جلوگیری شده است و در این 
فصل هیچ قرارداد یکساله‌ای منعقد 
نگردیده است؟ سایر دستاوردها پس 
از اخذ آمار و اطلاعات دقیق و متقن 

متعاقباً اطلاع‌رسانی می‌شود.«
 

دست دلال کوتاه
بر اساس دستورالعمل ناظر بر 
قراردادها، یکی از اهرم‌های فشار 
دلال‌ها برای ایجاد بی‌ثباتی در 
به  رسیدن  و  ل  تبا فو ی  تیم‌ها
اهداف‌شان از بین رفته است.  
دلالی‌های نامشروع در سال‌های 
اخیر، فوتبال ایران را تحت تأثیر 
زیادی قرار داده و باعث شده افراد 
حاضر در فوتبال برای حضور مستمر 
در این رشته ورزشی، بعضاً مجبور 
به همکاری با دلال‌ها شوند .یکی 
از راه‌هایی که دلال‌ها باعث ایجاد 
بی‌ثباتی در تیم‌های فوتبال می‌شوند، 

قراردادهای یکساله است که به 
واسطه آن می‌توانند تیم‌ها را در پایان 
هر فصل برای گرفتن مبالغ بیشتر یا 
به خدمت گرفتن بازیکن جدید تحت 
فشار قرار دهند تا به هدف‌شان 
برسند. چنین راهکاری به خصوص 
در مورد ستاره‌های حاضر در تیم‌ها 
بیشتر رخ می‌دهد چراکه چنین 
بازیکنانی، اهرم فشار قوی‌تری برای 
دلال‌ها به حساب می‌آیند. با این 
حال بندی در دستورالعمل ناظر 
بر قراردادها وجود دارد که دست 
دلال‌ها را در استفاده از این اهرم 
فشار کوتاه و عقد قرارداد یکساله 
را غیرممکن می‌کند. بر اساس بند 
۲۷ دستورالعمل ناظر بر قراردادها، 
در صورت انعقاد قرارداد یکساله 
بین باشگاه و بازیکن، باشگاه مکلف 
است با در نظر گرفتن شرط زیر 
که عیناً باید در تمام قراردادها قید 
گردد، امکان تمدید یکطرفه قرارداد 

را برای یک فصل دیگر فراهم کند: 
»باشگاه‌ها این حق را دارند که در 
صورت تمایل، قرارداد بازیکن را به 
صورت یکطرفه برای فصل بعد نیز 
تمدید کنند، مشروط بر اینکه تا تاریخ 
سی‌ام اردیبهشت سال بعد، تمایل 
کتبی خود را به بازیکن و سازمان لیگ 
اعام کرده باشد و ۲۵ درصد نیز به 
قرارداد فصل بعد وی اضافه کنند.« 
سازمان لیگ فوتبال در نگارش این 
بند حساسیت بیشتری به خرج داده 
و تأکید کرده که این سازمان حتماً 
باید در هنگام تحویل قراردادهای 
یکساله، از وجود چنین بندی اطمینان 
حاصل کند. وجود چنین بندی در 
دستورالعمل ثبت قراردادها باعث 
می‌شود که عملاً عقد قرارداد یکساله 
امکانپذیر نباشد، همانطور که در نقل 
و انتقالات تابستانی لیگ بیست و 
سوم هیچ قرارداد یکساله‌ای به امضا 

نرسیده است.

دلال ستیزیدلال ستیزی
اولین گام فدراسیون  برای جلوگیری از فساد قراردادها

دلالی‌های نامشروع 
در سال‌های اخیر، 

فوتبال ایران را تحت 
تأثیر زیادی قرار داده 

و باعث شده افراد 
حاضر در فوتبال برای 
حضور مستمر در این 

رشته ورزشی، بعضاً 
مجبور به همکاری با 

دلال‌ها شوند

ایمان گودرزی
روزنامه نگار


